Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
q/w Festo Kernprogramm
Deckt 80% ihrer Automatisierungsaufgaben ab
Weltweit: Immer lagerhaltig
Stark: Festo Qualität zum attraktiven Preis
Einfach: Erleichterte Beschaffung und Lagerhaltung
qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
Weltweit in 13 Service Centern auf Lager

Technische Daten
� Seite 15
Bestellangaben
EPCO mit Führungseinheit EAGF
montiert � Seite 26
Führungseinheit EAGF als
Zubehörteil � Seite 35
Änderungen vorbehalten – 2018/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Merkmale
Kombinationsmöglichkeiten innerhalb der Optimised Motion Series (OMS)
Elektrozylinder EPCO an Zahnriemenachse ELGR
1
2
1
2
Baugröße Zubehör
1 EPCO 2 ELGR Nutenstein Zentrierhülse Schraube Unterlegscheibe
16 35 NST-3-M3 (x4) ZBH-7 (x2) M3x10 (x4) –
25 45 NST-5-M5 (x4) ZBH-7 (x2) M5x50 (x4) DIN125-A5.3 (x4)
40 55 NST-5-M5 (x4) ZBH-7 (x2) M5x65 (x4) DIN125-A5.3 (x4)
Drehantrieb ERMO an Elektrozylinder EPCO
1
2
1 2
Baugröße Zubehör
1 ERMO 2 EPCO Zentrierhülse Schraube
12 16 ZBH-7 (x2) M4x16 (x2)
16 25 ZBH-7 (x2) M5x18 (x2)
25 40 ZBH-7 (x2) M5x20 (x2)
Drehantrieb ERMO an Mini-Schlitten DGSL
1
2
1
2
Baugröße Zubehör
1 ERMO 2 DGSL Zentrierhülse Schraube
12 12 ZBH-7 (x2) M4x18 (x2)
25 20 ZBH-9-7 (x2) M5x22 (x2)
25 25 ZBH-9-7 (x2) M5x22 (x2)
Drehantrieb ERMO an Mini-Schlitten EGSL
1
2
1
2
Baugröße Zubehör
1 ERMO 2 EGSL Zentrierhülse Schraube
12 35 ZBH-7 (x2) M4x12 (x2)
16 45 ZBH-7 (x2) M5x12 (x2)
25 55 ZBH-7 (x2) M5x14 (x2)
32 55 ZBH-7 (x2) M5x14 (x2)
2018/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Merkmale
Kombinationsmöglichkeiten innerhalb der Optimised Motion Series (OMS)
Elektrozylinder EPCO an Elektrozylinder EPCO waagrecht
1
2
1
2
Baugröße Zubehör
1 EPCO 2 EPCO Zentrierhülse Schraube
16 25 ZBH-9 (x2) M6x40 (x4)
25 40 ZBH-9 (x2) M6x55 (x4)
Elektrozylinder EPCO an Elektrozylinder EPCO senkrecht
1
2
1
2
Baugröße Zubehör
1 EPCO 2 EPCO Zentrierhülse Schraube
16 25 ZBH-9 (x2) M5x18 (x4)
25 40 ZBH-9 (x2) M5x22 (x4)

Änderungen vorbehalten – 2018/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Typenschlüssel
EPCO – 16 – 100 – 3P – – – A – ST – E B
Typ
EPCO Elektrozylinder
Baugröße
Hub [mm]
Spindelsteigung [mm/U]
Kolbenstangengewindeart
– Außengewinde
F Innengewinde
Kolbenstangenverlängerung
– ohne
…E 0 … 200 mm
Positionserkennung
– ohne
A für Näherungsschalter
Motorart
ST Schrittmotor
Messeinheit
– ohne
E Encoder
Bremse
– ohne
B mit Bremse
2018/10 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Typenschlüssel
– – + 2.5E + C5 DIO N
Orientierung Abgang Leitung
– oben (Standard)
D unten
L links
R rechts
Führungseinheit
– ohne
KF Kugelumlaufführung mit 2 Führungs­
stangen
Verbindungsleitung zum Motorcontroller
– ohne
1.5E 1,5 m, gerader Stecker
1.5EA 1,5 m, gewinkelter Stecker
2.5E 2,5 m, gerader Stecker
2.5EA 2,5 m, gewinkelter Stecker
5E 5 m, gerader Stecker
5EA 5 m, gewinkelter Stecker
7E 7 m, gerader Stecker
7EA 7 m, gewinkelter Stecker
10E 10 m, gerader Stecker
10EA 10 m, gewinkelter Stecker
Controllertyp
– ohne
C5 CMMO, 5 A
Busprotokoll/Ansteuerung
– ohne
DIO digitale I/O-Schnittstelle
LK IO-Link
Schaltein-/ausgang
– ohne
N NPN
P PNP
Änderungen vorbehalten – 2018/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Peripherieübersicht
1
2
3
4
6
7
8
9
aJ
aA
aB
aC
aD
aE
aF
aG
aH
aI
bJ
bA
bB5
3
9
bC
bD
Befestigungselemente und Zubehör
Beschreibung für Baugröße � Seite/Internet
16 25 40
1 Querlagerbock
LQG
für Gelenkkopf SGS
– – �
34
2 Gabelkopf

AF KF T1 T2 D1 WH
16 100 10 M4 16 1,5 4,3 16
25 150 12 M6 18 2,6 6,4 18
40 200 14 M8 21,5 3,3 8,4 21,5
2018/10 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Datenblatt
w Kernprogramm
Bestellangaben – EPCO-16
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Spindelsteigung 3 mm/U, mit Encoder Spindelsteigung 8 mm/U, mit Encoder
50 w1476415 EPCO-16-50-3P-ST-E 50 w1476522 EPCO-16-50-8P-ST-E
100 w1476417 EPCO-16-100-3P-ST-E 100 w1476524 EPCO-16-100-8P-ST-E
150 w1476419 EPCO-16-150-3P-ST-E 150 w1476526 EPCO-16-150-8P-ST-E
200 w1476421 EPCO-16-200-3P-ST-E 200 w1476528 EPCO-16-200-8P-ST-E
Bestellangaben – EPCO-25
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Spindelsteigung 3 mm/U, mit Encoder Spindelsteigung 10 mm/U, mit Encoder
50 w1470698 EPCO-25-50-3P-ST-E 50 w1470769 EPCO-25-50-10P-ST-E
100 w1470700 EPCO-25-100-3P-ST-E 100 w1470771 EPCO-25-100-10P-ST-E
150 w1470702 EPCO-25-150-3P-ST-E 150 w1470773 EPCO-25-150-10P-ST-E
200 w1470704 EPCO-25-200-3P-ST-E 200 w1470775 EPCO-25-200-10P-ST-E
300 w1470706 EPCO-25-300-3P-ST-E 300 w1470777 EPCO-25-300-10P-ST-E
Bestellangaben – EPCO-40
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Spindelsteigung 5 mm/U, mit Encoder Spindelsteigung 12.7 mm/U, mit Encoder
50 w1472501 EPCO-40-50-5P-ST-E 50 w1472617 EPCO-40-50-12.7P-ST-E
100 w1472503 EPCO-40-100-5P-ST-E 100 w1472619 EPCO-40-100-12.7P-ST-E
150 w1472505 EPCO-40-150-5P-ST-E 150 w1472621 EPCO-40-150-12.7P-ST-E
200 w1472507 EPCO-40-200-5P-ST-E 200 w1472623 EPCO-40-200-12.7P-ST-E
300 w1472509 EPCO-40-300-5P-ST-E 300 w1472625 EPCO-40-300-12.7P-ST-E
-H- Hinweis
Bestellung der Varianten über
Produktbaukasten � Seite 26
-H- Hinweis
Die Positionsabfrage ist nur in
Verbindung mit Merkmal „A“
(Positionserkennung) möglich
� Seite 26 (Produktbaukasten)
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2018/1026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 16 25 40 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 1476585 1470874 1472887
Funktion Elektrozylinder EPCO EPCO
Baugröße 16 25 40 w-…
Hub [mm] 50 w-…
75 -…
100 w-…
125 -…
150 w-…
175 -…
200 w-…
– 250 -…
– 300 w-…
– 350 -…
– 400 -…
Spindelsteigung 3 3 w-…P
5
8
10
12.7
0O Kolbenstangengewindeart Außengewinde w
Innengewinde -F
Kolbenstangenverlängerung [mm] ohne w
1 … 100 1 … 150 1 … 200 -…E
Positionserkennung ohne w
für Näherungsschalter 1 -A
0M Motorart Schrittmotor w-ST ST
1  A Muss gewählt werden, wenn Encoder E nicht gewählt wird.
Übertrag Bestellcode
EPCO – – – – – – – ST
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Mindestangaben
Optionen
M
O
2018/10 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 16 25 40 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0O Messeinheit ohne
Encoder w-E
Bremse ohne w
Bremse B
Orientierung Abgang Leitung oben (Standard) w
unten w-D
links w-L
rechts w-R
Führungseinheit ohne w
Kugelumlaufführung mit 2 Führungsstangen 2 w-KF
Verbindungsleitung zum Motor­
controller, schleppkettentauglich
ohne w
1,5 m, gerader Stecker w+1.5E
1,5 m, gewinkelter Stecker 3 w+1.5EA
2,5 m, gerader Stecker 3 w+2.5E
2,5 m, gewinkelter Stecker 3 w+2.5EA
5 m, gerader Stecker 3 w+5E
5 m, gewinkelter Stecker 3 w+5EA
7 m, gerader Stecker 3 w+7E
7 m, gewinkelter Stecker 3 w+7EA
10 m, gerader Stecker 3 w+10E
10 m, gewinkelter Stecker 3 w+10EA
Controllertyp ohne w
CMMO, 5 A w+C5
Busprotokoll/Ansteuerung ohne w
digitale I/O-Schnittstelle 4 wDIO
IO-Link 4 wLK
Schaltein-/ausgang ohne w
NPN 4 5 wN
PNP 4 wP
2 KF Nicht mit Kolbenstangenverlängerung …E
3 1.5E, 1.5EA, 2.5E, 2.5EA, 5E, 5EA, 7E, 7EA, 10E, 10EA, C5 Nur mit Encoder E
4 DIO, LK, N, P Muss gewählt werden, wenn Controllertyp +C5 gewählt wird
5 N Nicht mit IO-Link LK
Übertrag Bestellcode
– – + +
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Mindestangaben
Optionen
M
O
Änderungen vorbehalten – 2018/1028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Fußbefestigung EAHF
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Die Position ist inner­
halb der gesamten
Zylinderlänge L2
(� Seite 23) frei
wählbar.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1

H1 H2 L1
16 86 60 10 5,5 7 22 30
25 106 80 14 6,6 9 29 30
40 130 100 18 9 10,5 38 40
für Baugröße L2 T1 ß1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
16 20 3 2,5 1 60 1434903 EAHF-P1-16
25 20 4 2,5 1 100 1434904 EAHF-P1-25
40 20 4 4 1 160 1434905 EAHF-P1-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2018/10 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Flanschbefestigung EAHH
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Die Position ist inner­
halb der gesamten
Zylinderlänge L2
(� Seite 23) frei
wählbar.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1

H1 H2 H3 L1
16 77,2 60 10 45 5,5 38,3 34,6 20 43
25 102 80 14 59 6,6 52,3 50,6 32 44
40 119 100 18 76 9 64,5 56 36 54
für Baugröße L2 L3 T1 ß1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
16 20 30 3 2,5 1 80 1434906 EAHH-P1-16
25 20 30 4 2,5 1 150 1434907 EAHH-P1-25
40 20 40 4 4 1 240 1434908 EAHH-P1-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Änderungen vorbehalten – 2018/1030 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Schwenkbefestigung EAHS
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Die Position ist innerhalb
der gesamten
Zylinderlänge L2
(� Seite 23) frei wählbar.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1

H1 H2
e9
16 71 60 10 45 8 33 21
25 95 80 14 59 12 37,5 27
40 118 100 18 76 16 55 36,5
für Baugröße L1 L2 T1 ß1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
16 30 20 3 2,5 1 80 1434909 EAHS-P1-16
25 30 20 4 2,5 1 140 1434910 EAHS-P1-25
40 40 20 4 4 1 260 1434911 EAHS-P1-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
2018/10 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Adapterbausatz EAHA Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
16 45 18 10 M4 35,9 29,8 18 15
25 59 26 14 M5 49 44 26 20
40 76 38 18 M6 66,9 60,8 38 27,5
für Baugröße L1 L2 L3 T1 ß1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
16 139 20 30 3 2,5 1 210 w1434900 EAHA-P1-16
25 174 20 30 4 2,5 1 480 w1434901 EAHA-P1-25
40 193,4 20 40 4 4 1 770 w1434902 EAHA-P1-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2018/1032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
1 Elektrozylinder EPCO
2 Adapterbausatz EAHA
+ = zuzüglich Hublänge
Der Schwenkzapfen ZNCF kann
nicht um 90° gedreht montiert
werden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße C2 C3 TD TK TL TM US XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
 EPCO-…
e9 -E -B -EB [g]
40 87 105 16 20 16 63 54 306,7 335,7 356,7 371,2 2 285 174412 ZNCF-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CR

DA

FK

FN FS H1 HB

KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
16 8 8 10 20 7,5 11 4,5 4,6 13 20 30 2 26 1434912 LNZG-16
25 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46 2 83 32959 LNZG-32
40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 129 32960 LNZG-40/50
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2018/10 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Schwenkflansch SNCS Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
1 Elektrozylinder EPCO
2 Adapterbausatz EAHA
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CN

E EP EX FL LT MS RA TG
+0,2 ±0,2 +1
40 12+0,015 54–0,5 12 16 25 16 17+0,5 17,5 38
für Baugröße XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
EPCO-…
-E -B -EB [g]
40 321,7 350,7 371,7 386,2 1 122 q174398 SNCS-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Schwenkflansch SNCL Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
1 Elektrozylinder EPCO
2 Adapterbausatz EAHA
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CD EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
 EPCO-…
H9 h12 ±0,2 –0,5 -E -B -EB [g]
16 6 12 16 10 6 237 237 263 263 2 21 537791 SNCL-16
25 8 16 20 14 8 269,6 298 318 331 2 41 537793 SNCL-25
40 12 28 25 16 12 321,7 350,7 371,7 386,2 1 95 q174405 SNCL-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2018/1034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Schwenkflansch SNCB Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
1 Elektrozylinder EPCO
2 Adapterbausatz EAHA
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CB EK FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
 EPCO-…
H14 e8 ±0,2 h14 -E -B -EB [g]
40 28 12 25 16 12 52 321,7 350,7 371,7 386,2 1 155 q174391 SNCB-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter � Internet: lagerbock
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
Lagerbock LBN
16 q6058 LBN-12/16
25 q6059 LBN-20/25
40 195861 LBN-40
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
2018/10 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter � Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SG
16 q9254 SGS-M6 16 q3110 SG-M6
25 q9255 SGS-M8 25 q3111 SG-M8
40 q9261 SGS-M10x1,25 40 q6144 SG-M10x1,25
Flexo-Kupplung FK Gabelkopf SGA
16 q2061 FK-M6 40 32954 SGA-M10x1,25
25 q2062 FK-M8
40 q6140 FK-M10x1,25
Kupplungsstück KSG
40 32963 KSG-M10x1,25
Bestellangaben – Führungseinheit Datenblätter � Internet: eagf
für Baugröße Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
16 50 w3192932 EAGF-P1-KF-16-50
100 w3192934 EAGF-P1-KF-16-100
150 w3192936 EAGF-P1-KF-16-150
200 w3192938 EAGF-P1-KF-16-200
75, 125, 175 3192939 EAGF-P1-KF-16-
25 50 w3192943 EAGF-P1-KF-25-50
100 w3192945 EAGF-P1-KF-25-100
150 w3192947 EAGF-P1-KF-25-150
200 w3192949 EAGF-P1-KF-25-200
300 w3192951 EAGF-P1-KF-25-300
75, 125, 175, 250 3192952 EAGF-P1-KF-25-
40 50 w3192955 EAGF-P1-KF-40-50
100 w3192957 EAGF-P1-KF-40-100
150 w3192959 EAGF-P1-KF-40-150
200 w3192961 EAGF-P1-KF-40-200
300 w3192963 EAGF-P1-KF-40-300
75, 125, 175, 250 350, 400 3192966 EAGF-P1-KF-40-
Festo Kernprogramm qIn der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
wIn der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Änderungen vorbehalten – 2018/1036 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 q574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 q574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 q574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12

25 33 121 20
40 40 150 27,5
Bestellangaben – Sensorbefestigung für T-Nut
für Baugröße Beschreibung Länge
[mm]
Teile-Nr. Typ
Sensorleiste
16, 25, 40 bei Baugröße 25 nur mit Näherungs­
schalter SMT-8 (magnetoresistiv) einsetz­
bar.
50 1600093 SAMH-N8-SR-50
100 1600118 SAMH-N8-SR-100
Befestigungsbausatz
16, 25, 40 – 35 525565 CRSMB-8-32/100
Änderungen vorbehalten – 2018/1038 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder EPCO, mit Spindelantrieb
Zubehör
Bestellangaben –  Leitungen1)
für Baugröße Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
16 gerader Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 w1449600 NEBM-SM12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5 w1449601 NEBM-SM12G8-E-2.5-Q5-LE6
5,0 w1449602 NEBM-SM12G8-E-5-Q5-LE6
7,0 w1449603 NEBM-SM12G8-E-7-Q5-LE6
10,0 w1449604 NEBM-SM12G8-E-10-Q5-LE6
25/-40 gewinkelter Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 w1450736 NEBM-S1W9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 w1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5,0 w1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7,0 w1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10,0 w1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
gerader Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 w1450368 NEBM-S1G9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 w1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5,0 w1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7,0 w1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10,0 w1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
Encoderleitung
16/-25/-40 gerader Stecker
– min. Biegeradius: 68 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 w1451586 NEBM-M12G8-E-1.5-LE8
2,5 w1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5,0 w1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7,0 w1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10,0 w1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
25/-40 gewinkelter Stecker
– min. Biegeradius: 68 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 w1451674 NEBM-M12W8-E-1.5-LE8
2,5 w1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8